Згодом Греків був відряджений на Східний фронт. Він
їхав через Київ, де зустрівся з тодішнім Генеральним сек-
ретарем військових справ С. Петлюрою. Саме в цей час у
Петрограді стався Жовтневий переворот, і Олександр Петро-
вич вирішив скористатися запрошенням Петлюри та зали-
шитися на службі в Українській армії. 6 (19) грудня 1917 р.
він був призначений на посаду командира 2-ої Сердюцької
дивізії Центральної Ради, що мала бути сформована з різ-
них одиночних військових частин [3, 2]. Ідея формування
Сердюцьких дивізій виникла ще в листопаді 1917 р.

Порш, адвокат за фахом, який не розумівся на військо-
вих справах, тактиці й стратегії бойових дій. Порш розробляв
власну стратегію щодо “українсько-більшовицької війни”.
Вона базувалася на повній демобілізації зукраїнізованих
підрозділів і на створенні “вільного козацтва” на засадах
територіальної міліції. 29 грудня (11 січня) М. Порш, не
врахувавши порад та критичних зауважень Олександра
Петровича, на засіданні Малої ради репрезентував власне
бачення збройного протистояння більшовикам [11, 24].
Природно, що Греків як кадровий офіцер, думку якого знех-
тувало керівництво, не міг вчинити по-іншому, як залишити
службу.